
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 

 
KLASA: UP/I-342-01/13-01/20 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-13-01 
Pazin,  lipnja 2013. 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
       Dršćevka     
       52 000 PAZIN 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju  
      koncesije na pomorskom dobru 
                 u svrhu gospodarskog 
      korištenja morskih plaža u sklopu 
      hotela, turističkih naselja i kampova 
      tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč 
 
 
 Poštovani, 
 
 sukladno Obavijesti Županijske skupštine Istarske županije o namjeri davanja 
koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 
hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč („“Službene novine 
Istarske županije“, br. 4/13) i prijedloga Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom 
dobru u Istarskoj županiji sa sjednice od 24. svibnja 2013. godine, u privitku vam 
dostavljamo predmetni Prijedlog Odluke s molbom da isti uvrstite na dnevni red Županijske 
skupštine Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
         PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
Privitak 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
 
 
 
       



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: UP/I-342-01/13-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 15. srpnja 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
Predmet: Odluka o davanju  koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu hotela, turističkih 
naselja i kampova tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč 

 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br. 10/09) župan Istarske županije donosi dana 15. srpnja 2013. godine sljedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru 

u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu hotela, turističkih naselja i 
kampova tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc.Valter Flego 
 
 
 

      
        
    



 Temeljem članka 26. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 
143/12), članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", br. 158/03, 141/06 i 38/09) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09), Županijska skupština Istarske županije, na sjednici 
održanoj  ________ 2013. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog  

korištenja morskih plaža u sklopu hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke  
PLAVA LAGUNA d.d. Poreč 

 
 

Članak 1. 
 
 Sukladno Obavijesti o namjeri davanja koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke 
PLAVA LAGUNA d.d. Poreč („Službene novine Istarske županije“, br. 4/13) i prijedloga 
Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru u  Istarskoj županiji sa sjednice 
od 24. svibnja 2013. godine, Županijska skupština Istarske županije (u daljnjem tekstu: 
Davatelj koncesije) daje Trgovačkom društvu PLAVA LAGUNA d.d. Poreč, R. Končara 12, 
OIB: 57444289760 (u daljnjem tekstu: Ovlaštenik koncesije) koncesiju za gospodarsko 
korištenje morskih plaža. 
 

Članak 2. 
 
 Koncesija iz članka 1. ove Odluke daje se na sljedećim morskim plažama: 
 

 
Red. 
broj 

 
Područje pomorskog 
dobra (Grad/Općina) 

 
broj 

katastarske 
čestice 

 
površina 

u m² 

početni iznos godišnje 
koncesijske naknade 

stalni dio 
kn/m² 

promjenjivi 
dio % 

1. 
 
 

ČERVAR PORAT 
(Poreč) 
plaža apart-hotela 
„Marina“ 

dio 6013 1326 
 

11,00 
 
 
 
 
 

 
 
 

2% prihoda 
od djelatnosti   

2. 
 
 
 
 

ULIKA (Poreč) 
plaža naturističkog 
kampa 
 
privez za plovila gostiju 

dio 1272 
dio 6013 

 
 

dio 1272 
more 

22412 
3455 

 
 

552 
4883 

3,30 
s ograđivanjem i  
naplatom ulaza  

 
 

5,50 

       2% 
i 1% od cijene 
ulaznice 
 
 

      2% 

3. 
 
 
 

MATERADA (Poreč) 
plaža hotela 
„Laguna Materada“ 

2350 
 

dio 6014 

3817 
 

8540 

 
3,30 

 
 

    2% 

 PLAVA  LAGUNA (Poreč) 5031 4136   



 
 
 

plaže hotela 
„Laguna Mediteran“ 
i turističkih naselja 
„Laguna Galijot“ i 
i „Laguna Bellevue“ 
 
 
 
 
 
 
privez za plovila gostiju 

5032 
5034 
5035 

dio 5047 
dio 5048 
dio 5049 

5051 
 

5062 
5063 
5064 
5065 
5066 
5068 
more 

2618 
2585 
3113 
156 
269 
940 

7879 
 

53 
322 
91 
91 
29 

259 
15268 

 
 
 

5,50 
 
 
 
 
 
 
 

5,50 

 
 
      
        
 
 

2% 
 
 
 
 
 
 
 

5. 
 
 
 

MOLINDRIO (Poreč) 
plaže hotela 
„Laguna Molindrio“ 
 
 
 
 
ski - lift 
 

5525 
5536 

dio 5546 
dio 5609 

 
dio 5536 
dio 5546 

5537 
5538 
5547 
more 

671 
1225 
2198 
342 

 
3 

30 
46 

848 
51 

35776 

 
11,00 

 
 
 
 
 
 

2,20 

 
2% 

 
 
 
 
 
 

1,5% 
 
 
 

   6. 
 

PARENTIUM (Poreč) 
plaža hotela 
„Parentium“ 

dio 5593/1 
5593/2 

5888 
546 

 
5,50 

 
2% 

 

7. LOTOSI (Poreč) 
plaže hotela  
„Plavi“, „Zorna“ 
„Laguna Istra“, 
„Laguna Gran Vista“ 
i apartmanskog naselja 
„Astra“ 

5591 
5580 
5579 
5578 
5577 
more 
5643 

5627/1 
more 

2580 
2150 
106 

2988 
282 
770 

4439 
3650 
803 

 
 
 
 

3,30 

 
 

2% 
 
 
 

8. DELFIN (Funtana) 
plaža hotela „Delfin“ 

dio 1442/1 
1459 

19130 
535 

 
3,30 

 
2% 

9. 
 

ZELENA LAGUNA 
(Funtana) plaža kampa 
 
privez za plovila gostiju 
 

dio 1442/1 
 
 
 

dio 1442/1 
more 

16206 
 
 

2141 
6854 

3,30 
 
 

5,50 

 
2% 

 
 



 
10. 

BIJELA UVALA 
(Funtana) plaža kampa 
 
privez plovila gostiju 
 

dio 1442/1 

1445 

 
dio 1442/1 

more 

38182 
112 

 
801 

3457 

 
1,10 

 
 

5,50 

2% 

 
 
 Područja pomorskog dobra – morskih plaža, prikazana  na geodetskim snimkama s 
preklopljenim digitalnim ortofoto podlogama i katastrom, sastavni su dio ove Odluke i ne 
objavljuju se. 
 

Članak 3. 
 
 Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene iznosa stalnog i/ili promjenjivog dijela  
godišnje koncesijske naknade iz članka 2. ove Odluke svake dvije godine od dana 
sklapanja Ugovora o koncesiji uz obvezu da o tome tri mjeseca ranije dostavi pismenu 
obavijest Ovlašteniku koncesije. 
 

Članak 4. 
 

      Koncesija iz članka 2. ove Odluke daje se na rok od 20 godina, računajući od dana 
sklapanja Ugovora o koncesiji. 

 
Članak 5. 

 
Uplata stalnog dijela koncesijske naknade iz članka 2. ove Odluke vrši se u tekućoj 

godini  do 31. kolovoza, a promjenjivog dijela do 31. prosinca tekuće godine. 
Stalni dio koncesijske naknade plaća se razmjerno mjesecima korištenja plaža. 
Koncesijska naknada je zajednički prihod državnog, županijskog i 

gradskog/općinskog proračuna, a uplaćuje se u korist posebnog računa grada/općine na 
čijem se području nalazi morska plaža. 

U svrhu osiguranja urednog plaćanja koncesijske naknade, Ovlaštenik koncesije 
dužan je prije sklapanja Ugovora o koncesiji predati Davatelju koncesije bjanko zadužnicu 
ovjerenu kod javnog bilježnika. 

 
Članak 6. 

 
Na dijelovima morskih plaža i morskog prostora uz plaže Ovlašteniku koncesije  

dozvoljava se: 
1. izvođenje zahvata u cilju uređenja plaža na temelju idejnog rješenja i prethodne  
    suglasnosti Stručnog tijela za utvrđivanje uvjeta za uređenje plaža Istarske  
    županije, 
2. izvođenje drugih zahvata utvrđenih važećim dokumentima prostornog uređenja; 
3. obavljanje djelatnosti i pružanje usluga i to: 
    - iznajmljivanje sandolina, pedalina, sportskih brodica, skija, skutera, ležaljki,  
      suncobrana i sl., 
    - pružanje usluga škole ronjenja, vožnje bananom i tubovima, parasailing,   
      zabavni park na moru, surfing, aquagan i sl., 
    - pružanje usluga u ugostiteljstvu i trgovini (ugostiteljske terase, kiosci, štandovi,  



      ambulantna prodaja i sl.). 
Vrste, način i uvjeti izvođenja zahvata iz stavka 1. točka 1. i 2. ovog članka utvrdit 

će se Ugovorom o koncesiji. 
Djelatnosti i pružanje usluga iz stavka 1. točka 3. ovog članka može obavljati 

isključivo Ovlaštenik koncesije, a iznimno i treće osobe na temelju Ugovora o potkoncesiji i 
uz suglasnost županijskog Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 

Članak 7. 
 

Ovlaštenik koncesije  dužan je za vrijeme trajanja koncesije gospodarski koristiti, 
održavati i štititi plaže iz članka 2. ove Odluke pažnjom dobrog gospodara uz poštivanje 
svih zakonskih propisa, osobito iz oblasti zaštite okoliša, te ne smije poduzimati  nikakve 
druge radnje na  istima  osim onih koje su dopuštene ovom Odlukom. 

Ovlaštenik koncesije  dužan  je poštivati standarde kakvoće mora na plažama 
utvrđene Uredbom o  kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine", br. 73/08). 

Ovlaštenik koncesije dužan je gospodarski koristiti  plaže sukladno  studijama 
gospodarske opravdanosti kao sastavnim dijelom ponudbene dokumentacije Ovlaštenika 
koncesije (od svibnja 2013. godine), te sva investicijska ulaganja na  plažama iz članka 2. 
ove Odluke izvršiti u rokovima i iznosima predviđenim u rečenim studijama (ukupno 
109.989.241,00 kn). 

 
Članak 8. 

 
Koncesija utvrđena ovom Odlukom daje se isključivo Ovlašteniku koncesije. 
Ovlaštenik koncesije nema pravo ni u cijelosti niti djelomično prenijeti koncesiju na 

treće osobe, osim u slučaju izričitog odobrenja Davatelja koncesije. 
 
                                                    Članak 9. 

 
Ovlašćuje se župan Istarske županije  da u roku  10 dana od dana konačnosti ove 

Odluke sklopi s Ovlaštenikom koncesije  Ugovor o koncesiji u skladu s odredbama ove 
Odluke, kojim će se detaljnije  urediti ovlaštenja  Davatelja koncesije, te prava i obveze 
Ovlaštenika koncesije. 

Ako Ovlaštenik koncesije ne potpiše Ugovor o koncesiji gubi sva prava određena 
ovom Odlukom. 
  
                                                                Članak 10. 

 
Nadzor nad provođenjem odredbi ove Odluke i Ugovora o koncesiji provode  

županijski upravni odjeli nadležni za poslove pomorstva, proračuna i financija 
 
 

                                                                Članak 11. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu  danom  objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 



 Ai sensi dell'articolo 26 comma 1 della Legge sulle concessioni ("Gazzetta 
popolare" n. 143/12), articolo 20 comma 2 della Legge sul bene marittimo e porti marittimi 
("Gazzetta popolare" n. 158/03, 141/06 e 38/09) e dell'articolo 43 dello Statuto della 
Regione istriana ("Bollettino ufficiale della Regione istriana" n. 10/09), l'Assemblea della 
Regione istriana nella seduta tenutasi in data …….   2013, ha emanato la 

 
DELIBERA 

sulla concessione del bene marittimo per l'utilizzo economico delle spiaggie marine 
nell'ambito di alberghi, abitati turistici e campeggi della ditta  

PLAVA LAGUNA s.p.a. Poreč 
 

 
Articolo 1 

 
 Conformemente all'Avviso sull'intenzione di dare le concessioni del bene marittimo 
per l'utilizzo economico delle spiaggie marine nell'ambito di alberghi, abitati turistici e 
campeggi della ditta PLAVA LAGUNA s.p.a. Poreč (("Bollettino ufficiale della Regione 
istriana" n. 4/13) e proposta della Commissione degli esperti per le concessioni del bene 
marittimo nella Regione istriana nella seduta del 24 maggio 2013, l'Assemblea regionale 
della Regione istriana (nel testo che segue: Datore di concessione) concede alla società 
commerciale PLAVA LAGUNA s.p.a. Poreč, R. Končar 12, OIB: 57444289760 (nel testo 
che segue: Autorizzato alla concessione) la concessione per l'utilizzo economico delle 
spiaggie marine. 
 

Articolo 2 
 
 La concessione di cui all'articolo 1 di presente Delibera, viene data per le seguenti 
spiaggie marine: 
 

Num
ero 
ordi
nale 

 
Territorio del bene 

marittimo 
(città/comune) 

Numero di 
particella 
catastale 

 
Superfici
e in m² 

Importo iniziale del 
compenso annuo per la 

concessione 

Parte 
stabile 
kn/m² 

Parte 
variabile % 

1. 
 
 

ČERVAR PORAT 
(Poreč) 
spiaggia apart-hotel 
“Marina“ 

tratto 
6013 

1326 
 

11,00 
 
 
 
 
 

 
 
 

2% entrata 
dall'attività 

 

2. 
 
 
 
 

ULIKA (Poreč) 
Spiaggia del 
campeggio 
naturalistico 
 
Barbetta per i natanti 
degli ospiti 

tratto 
1272 
tratto 
6013 

 
 

tratto 

22412 
3455 

 
 

552 
4883 

3,30 
Con cinta e 

pagamento del 
biglietto  

 
 

5,50 

       2% 
e 1% dal prezzo 
del biglietto 
 
 

      2% 



1272 
mare 

3. 
 
 
 

MATERADA (Poreč) 
Spiaggia dell'albergo 
“Laguna Materada“ 

2350 
 

tratto 
6014 

3817 
 

8540 

 
3,30 

 
 

    2% 

 
 
 
 

PLAVA  LAGUNA (Poreč) 
Spiaggie dell'albergo 
“Laguna Mediteran“ 
ed abitati turistici 
“Laguna Galijot“ e 
“Laguna Bellevue“ 
 
 
 
 
 
 
Barbetta per i natanti 
degli ospiti 

5031 
5032 
5034 
5035 
tratto 
5047 
tratto 
5048 
tratto 
5049 
5051 

 
5062 
5063 
5064 
5065 
5066 
5068 
Mare 

4136 
2618 
2585 
3113 
156 
269 
940 

7879 
 

53 
322 
91 
91 
29 

259 
15268 

 
 
 
 

5,50 
 
 
 
 
 
 
 

5,50 

 
 
 
      
        
 
 

2% 
 
 
 
 
 
 
 

5. 
 
 
 

MOLINDRIO (Poreč) 
Spiaggie dell'albergo 
“Laguna Molindrio“ 
 
 
 
 
sciovia 
 

5525 
5536 
tratto 
5546 
tratto 
5609 

 
tratto 
5536 
tratto 
5546 
5537 
5538 
5547 
Mare 

671 
1225 
2198 
342 

 
3 

30 
46 

848 
51 

35776 

 
11,00 

 
 
 
 
 
 

2,20 

 
2% 

 
 
 
 
 
 

1,5% 
 
 
 

   6. 
 

PARENTIUM (Poreč) 
Spiaggia dell'albergo 
“Parentium“ 

tratto 

5593/1 
5593/2 

5888 
546 

 
5,50 

 
2% 

 



7. LOTOSI (Poreč) 
Spiaggie dell'albergo 
“Plavi“, “Zorna“ 
“Laguna Istra“, 
“Laguna Gran Vista“ 
e abitato appartamenti 
“Astra“ 

5591 
5580 
5579 
5578 
5577 
more 
5643 

5627/1 
mare 

2580 
2150 
106 

2988 
282 
770 

4439 
3650 
803 

 
 
 
 

3,30 

 
 

2% 
 
 
 

8. DELFIN (Funtana) 
Spiaggia dell'albergo 
“Delfin“ 

tratto 

1442/1 
1459 

19130 
535 

 
3,30 

 
2% 

9. 
 

ZELENA LAGUNA 
(Funtana) spiaggia del 
campeggio 
 
Barbetta per i natanti 
degli ospiti  

tratto 

1442/1 
 
 
 

tratto 

1442/1 
mare 

16206 
 
 

2141 
6854 

3,30 
 
 

5,50 

 
2% 

 
 

 
10. 

BIJELA UVALA 
(Funtana) spiaggia del 
campeggio 
 
Barbetta per i natanti 
degli ospiti  

tratto 
1442/1 

1445 

 
tratto 

1442/1 
mare 

38182 
112 

 
801 

3457 

 
1,10 

 
 

5,50 

2% 

 
 
 I territori del bene marittimo – spiaggie marine, presentati sulle foto geodetiche con 
i fondamenti ortofoto digitali e catasto, sono parte integrante di presente Delibera e non 
vengono pubblicati. 
 

Articolo 3 
 
 Il datore di concessione riserva il diritto di modificare l'importo della parte stabile 
e/o variabile del compenso annuo per la concessione, di cui al punto 2 di presente 
Delibera, ogni due anni dalla stipulazione del Contratto di conessione, assumendo 
l'obbligo di inviarne al concessionario l'avviso scritto tre mesi prima. 
 

Articolo 4 
 

      La concessione di cui all'articolo 2 di presente Delibera, viene data per il termine di 20 
anni dal giorno della stipulazione del Contratto sulla concessione.   

 
Articolo 5 

 
Il versamento della parte stabile del compenso per la concessione di cui all'articolo 

2 di presente Delibera, viene eseguito nell'anno corrente entro il 31 agosto, mentre della 
parte variabile entro il 31 dicembre dell'anno corrente. 



La parte stabile del compenso per la concessione viene pagata proporzionalmente 
ai mesi di utilizzo della spiaggia. 

Il compenso per la concessione è entrata comune del bilancio statale, regionale e 
cittadino/comunale e viene pagato a favore del conto speciale della città/comune sul cui 
territorio si trova la spiaggia marina. 

Per assicurare un regolare pagamento del compenso per la concessione, 
l'Autorizzato alla concessione ha l'obbligo, prima della stipulazione del Contratto sulla 
concessione, di consegnare al Datore di concessione il certificato di debito in bianco, 
verificato dal notaio. 

 
Articolo 6 

 
Sui tratti delle spiaggie marine e territorio marino lungo le spiaggie, l'Autorizzato 

alla concessione può: 
1 attuare gli interventi per assestare le spiaggie in base alla progettazione 

concettuale  e previa approvazione dell'Organo degli esperti per l'accertamento delle 
condizioni per iniziare con l'assestamento delle spiaggie della Regione istriana  

2 attuare altri interventi stabiliti per documenti urbanistici vigenti  
3  svolgere l'attività e offrire i servizi: 
    - noleggio di sandolini, pedalini, barche sportive, sci, motorette, sdraie,  
                  ombrellini e sim. 

    - scuola di nuoto sott'acqua, corsa in banana, tubi, parasailing, parco di 
divertimento sul mare, surfing, acquagan e sim. 
    - attività alberghiera e commercio (terrazze, chioschi, bancarelle, vendita ambulatoria e 
sim.). 

  
Le specie, modo e condizioni relativi all'attuazione dell'intervento di cui al comma 1 

punti 1 e 2 di presente articolo, verranno stabiliti per mezzo di Contratto sulla concessione. 
L'attività e i servizi di cui al comma 1 punto 3 di presente articolo, possono essere svolti 
esclusivamente dal Autorizzato alla concessione, soltanto ad eccezione anche da terze 
persone in base al Contratto di sottoconcessione e previa approvazione dell'Assessorato 
amministrativo regionale per lo sviluppo sostenibile. 
 

Articolo 7. 
 

L'autorizzato alla concessione ha l'obbligo nel termine di durata della concessione, 
di utilizzare economicamente, mantenere e proteggere le spiaggie di cui all'articolo 2 di 
presente Delibera, con cura di buon padrone, attenendosi a tutte le prescrizioni legali, 
specialmente nel settore di tutela dell'ambiente, nonché non deve intraprendere nessun 
altro intervento sulle stesse, salvo che quelli permessi da presente Delibera. 

L'autorizzato alla concessione ha l'obbligo di attenersi agli standard relativi alla 
qualità del mare sulle spiaggie, stabiliti per Regolamento sulla qualità del mare per la 
balneazione ("Gazzetta popolare" n. 73/08). 

L'autorizzato alla concessione ha l'obbligo di utilizzare economicamente le 
spiaggie, conformemente agli studi di fondatezza economica quale parte integrante della 
documentazione offerta dell'Autorizzato alla concessione (dal mese di maggio 2013), 
nonché di eseguire tutti gli investimenti nelle spiaggie di cui all'articolo 2 di presente 
Delibera, in tempo e con importi previsti negli studi menzionati (un totale di 109.989.241,00 
kn).  



 
Articolo 8 

 
La concessione stabilita per mezzo di presente Delibera, viene data 

esclusivamente all'Autorizzato alla concessione. 
L'autorizzato alla concessione non ha il diritto, sia completamente sia parzialmente, 

di trasmettere la concessione a terze persone, salvo che in caso di esclusiva approvazione 
del Datore di concessione. 

 
                                                    Articolo 9 

 
Viene autorizzato il Presidente della Regione istriana a stipulare il Contratto di 

concessione con l'Autorizzato alla concessione, entro 10 giorni dal giudizio finale di 
presente Delibera, conformemente alle disposizioni di presente Delibera, il quale stabilirà 
dettagliatamente le autorizzazioni del Datore di concessione, nonché i diritti e gli obblighi 
dell'Autorizzato alla concessione. 

Nel caso che l'Autorizzato alla concessione non sottoscrivesse il Contratto sulla 
concessione, perde dutti i diritti stabiliti per mezzo di presente Delibera. 
  
 
 
 
                                                                Articolo 10 

 
L'attuazione delle disposizioni di questa Delibera e del Contratto sulla concessione, 

viene svolta dagli assessorati regionali competenti degli affari della marina, bilancio e 
finanze. 

 
 

                                                                Articolo 11 
 
 La presente Delibera entra in vigore il giorno della pubblicazione sul  "Bollettino 
ufficiale della Regione istriana". 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
       Il Presidente 

  
                    Valter Drandić 

 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke su odredbe članka 26. stavka 1. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, br. 143/12) i članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 141/06 i 38/09) kojima je utvrđeno 
da odluku o davanju koncesije donosi davatelj koncesije odnosno županijska skupština na 
rok do 20 godina te da je odluka o davanju koncesije upravni akt. 
 Ovom Odlukom Županijska skupština Istarske županije daje koncesiju na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja plaža, utvrđuje površine plaža, rok 
trajanja koncesije, iznose koncesijske naknade te prava i obveze  Ovlaštenika koncesije. 
 Prethodni postupak za davanje koncesije proveden je na temelju Obavijesti 
Županijske skupštine Istarske županije (sa sjednice od 25. ožujka 2013. godine) o namjeri 
davanja koncesije. Na temelju rečene Obavijesti (objavljene u „Službenim novinama 
Istarske županije“, br. 4/13) i u elektoničkom oglasniku javne nabave u predviđenom roku 
dostavljena je samo jedna ponuda  i to tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč. 
 Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru, na sjednici održanoj 24. 
svibnja 2013. godine, razmotrilo je dostavljenu ponudu rečene tvrtke, kao i cjelokupnu 
ponudbenu dokumentaciju i utvrdilo da ista udovoljava uvjetima iz rečene Obavijesti, te je 
predložilo da se koncesija dodjeli tvrtki PLAVA LAGUNA d.d. Poreč sukladno utvrđenim 
uvjetima i prema ponuđenim iznosima koncesijske naknade. 
  Odlukom se daje koncesija za gospodarsko korištenje  morskih plaža na rok od 20 
godina računajući od dana sklapanja Ugovora o koncesiji. 
 Koncesijska naknada utvrđena je sukladno iznosima i postocima iz dostavljene 
ponude. 
 Ovlaštenik koncesije dužan je gospodarski koristiti morske plaže sukladno vlastitim 
studijama gospodarske opravdanosti koju je dostavio u ponudi te sva investicijska ulaganja 
izvršiti u rokovima i iznosima predviđenim u studijama (ukupno 109.989.241,00 kn). 
 Na dijelovima plaža i morskog prostora uz plaže Ovlašteniku koncesije se 
dozvoljava obavljanje raznih sportsko – rekreacijskih djelatnosti, iznajmljivanje plažnih 
rekvizita te obavljanje određenih djelatnosti u oblasti ugostiteljstva i trgovine. Rečene 
djelatnosti mogu iznimno obavljati treće osobe temeljem ugovora o potkoncesiji i uz 
suglasnost Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 Od Ovlaštenika koncesije se traži da za vrijeme trajanja koncesije gospodarski 
koristi, održava i štiti morske plaže uz poštivanje svih zakonskih propisa, osobito iz oblasti 
zaštite okoliša, a osobito je dužan poštivati standarde kakvoće mora na plažama. 
 U cilju održavanja, unapređenja i zaštite plaža, Ovlašteniku koncesije se 
omogućava izvođenje određenih zahvata na uređenju plaža, a što će se utvrditi Ugovorom 
o koncesiji. 
 U svrhu osiguranja urednog plaćanja koncesijske naknade, Ovlaštenik koncesije 
dužan je prije sklapanja Ugovora o koncesiji predati Davatelju koncesije bjanko zadužnicu. 
  Koncesijska naknada je zajednički prihod državnog, županijskog i općinskog/ 
gradskog proračuna  (svaki po 1/3). 
  Župan Istarske županije će u roku 10 dana od dana konačnosti ove Odluke sklopiti 
s Ovlaštenikom koncesije Ugovor o koncesiji kojim će se detaljnije urediti ovlaštenja 
Davatelja koncesije, te prava i obveze Ovlaštenika koncesije. 
 
 
 



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
 Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku 15 (petnaest) dana od dana 
primitka ove Odluke. 
 Žalba se izjavljuje Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture putem 
Upravnog odjela za održivi razvoj, 52 100 Pula, Flanatička 29, u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom pošiljkom. 
 Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture, 10 000 Zagreb, Prisavlje 14. 
 
  
  
KLASA: UP/I 
URBROJ: 
Pazin,         

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije  

Valter Drandić 
        


